Ο δάσκαλος των Μεσκλών Ευάγγελος Κληματακής χαιρέτησε έμμετρα, «ως εσυνθηθήζετο κατά τας επισκέψεις

για τους σκοπούς και τους στόχους του κινήματος Θερίσου, του έγραφε:

«**Θέρισσον τη 17/30 Σεπτεμβρίου 1905.**

Αγαπητέ φίλε,

Έχω την τιμήν να δώσω κατωτέρω τας απαντήσεις μου εις τα ερωτήματά σας:

Όσον αφορά το πρώτον ερώτημα: Δεν παρητήθη της θέσεώς μου ως υπουργού του πρίγκηπος μεταπηδήσας εκ του κόμματός αυτού προς τους επαναστάτας. Ήμουν υπουργός της Δικαιοσύνης της πρώτης κυβερνήσεως του πρίγκηπος.